Rückkauf der Wandelschuldverschreibungen der Konzernge-
sellschaft ACCENTRO einen negativen Effekt auf Eigenkapi-
tal und NAV gegeben.

Bezogen auf die zum Stichtag ausgegebenen bestehenden
Aktien abzüglich eigener Anteile zuzüglich der Aktien aus der
angenommenen Wandlung der zum Eigenkapital zählenden

Pflichtwandelanleihe betrug der unverwässerte EPRA NAV
pro Aktie am 30. September 2017 EUR 16,10. Dass der NAV
je Aktie damit geringer ausfällt als Ende des letzten Jahres,
liegt im Wesentlichen daran, dass die Anzahl der Aktien zwi-
schenzeitlich aufgrund der umfangreichen Wandlungen und
der Ausgabe von Gratisaktien deutlich gestiegen ist.

Der verwässerte EPRA NAV pro Aktie erreichte EUR 15,19,
ebenfalls etwas weniger als zum Ende des Vorjahres. Hier
schlägt sich insbesondere nieder, dass in die Anzahl der Ak-
tien, die bei der Verwässerung berücksichtigt werden, erst-
mals auch die Wandelanleihe 2016/2021 eingeht, da die
Wandlungsrechte seit dem 29. Juni 2017 ausgeübt werden
können. In der Berechnung des NAV geht die ADLER Real
Estate AG vom Eigenkapital aus, das den Aktionären des
Mutterunternehmens zurechenbar ist.

Euro-Angaben in Mio. EUR 30.09.2017 31.12.2016
Eigenkapital 918,7 914,2
Anteile nicht beherrschender Gesellschafter -79,5 -71,0

Eigenkapital der ADLER-Aktionäre 839,2 843,2
Verbindlichkeiten für latente Steuern auf Investment Properties 192,6 169,5

Wertdifferenzen zwischen Markt- und Buchwerten von Vorratsimmobilien 65,9 52,1

Zeitwert der derivativen Finanzinstrumente 5,8 7,4

Latente Steuern auf derivative Finanzinstrumente -1,8 -2,2

EPRA NAV 1.101,8 1.069,9

Anzahl der Aktien, unverwässert1) 68.429.148 64.142.175

EPRA NAV je Aktie (unverwässert) in EUR 16,10 16,68

Anzahl der Aktien, verwässert2) 80.644.473 70.456.346

EPRA NAV je Aktie (verwässert) in EUR 15,19 15,39

1) �Anzahl der Aktien zum Stichtag von 56.762.482 (Vorjahr: 52.475.509) plus Anzahl der Aktien von 11.666.666, die aus Wandlung der zum Aktienkapital zählenden Pflichtwandelanleihe entstehen (Vorjahr: 11.666.666);
Vorjahreszahlen entsprechend IAS 33.64 angepasst, siehe Erläuterungen im Konzernanhang unter Ergebnis je Aktie

2) �Zuzüglich der angenommenen Wandlung der übrigen Wandelanleihen, sofern sie bereits wandelbar sind, von 12.215.325 (Vorjahr: 6.314.171);
Vorjahreszahlen entsprechend IAS 33.64 angepasst, siehe Erläuterungen im Konzernanhang unter Ergebnis je Aktie

39ADLER REAL ESTATE ///  Z w i s c h e n b er  i c h t  z u m  30.  S e p te  m b er   2017